关于举办2015年浙江省高职高专实用英语

口语大赛的通知

各有关高校：

为贯彻和落实党中央和国务院提出的关于“大力发展有中国特色的职业教育”的指示和精神，加强高等职业院校学生英语应用能力培养，展现和提高我省高职高专学生英语口语表达能力，激发大学生学习英语的积极性，并做好“2016年全国职业院校技能大赛高职组‘高教社’杯英语口语赛项总决赛”参赛选手选拔工作。根据“全国职业院校技能大赛”高职组英语口语技能大赛赛事组委会的通知要求，经浙江省大学生科技竞赛委员会研究，决定举办“2015年浙江省高职高专学生实用英语口语大赛”。
本届口语大赛分“英语专业”组和“非英语专业”组两个组别。现将具体事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：浙江省大学生科技竞赛委员会

承办单位：浙江省大学外语教学研究会、浙江旅游职业学院。

专家委员会：由有关高校的领导、专家组成，主要负责竞赛的组织、指导、命题和评奖等工作。具体名单如下：

主  任：何莲珍 省大学外语教学研究会会长
浙江大学外国语文化与交流学院院长

副主任：王忠林 浙江旅游职业学院 副院长
委 员:  沈银珍 省大学外语教学研究会高职高专分会会长

               浙江经贸职业技术学院国际贸易系主任
胡海英 省大学外语教学研究会高职高专分会副会长

       浙江商业职业技术学院外国语学院院长
盛湘君 省大学外语教学研究会高职高专分会副会长 义乌工商职业技术学院外语外贸分院院长
陈锦阳  省大学外语教学研究会高职高专分会副会长

浙江横店影视职业学院文化经济学院院长
王维平 省大学外语教学研究会高职高专分会副会长

浙江工商职业技术学院 国际交流学院院长

闵阅   教育部高等教育出版社外语和国际汉语出版事业部 副主任
黄慧   浙江旅游职业学院 外语系主任
秘 书： 潘霁亮 省大学外语教学研究会高职高专分会秘书长

浙江经贸职业技术学院国际贸易系副主任
            李宏亮 省大学外语教学研究会高职高专分会副秘书长 浙江经济职业技术学院文化艺术学院英语专业教研室主任

            蔡翔   省大学外语教学研究会高职高专分会副秘书长 浙江经贸职业技术学院国际贸易系跨境电商专业负责人
二、参赛对象及名额

参赛对象：浙江省高职高专在校学生。

参赛名额：每个学校推荐1-2名英语专业、1-2名非英语专业学生（无英语专业学校只推荐非英语专业学生）。

注：凡参加过往届“全国高职高专实用英语口语大赛”总决赛的选手将不再具备参赛资格。

三、参赛费用

竞赛报名费为每位学生400元（由所在学校支付），不向学生个人收费；竞赛费用在报到时直接向会务组交纳。各参赛队的车旅费及住宿费由学校自理。竞赛承办单位为参赛学校联系统一住宿。

四、竞赛方式与内容

竞赛由第一场（“现场描述”、“情景交流”两部分）和第二场（“PK辩论”）组成。每位选手抽签参加第一场的比赛，“英语专业”和“非英语专业”第一场比赛各三组，每半天为一组，每组选出前2名选手进入到第二场比赛。这样“英语专业”和“非英语专业”各选出6名选手进入第二场“PK辩论”赛。
1、现场描述和情景交流：赛题为表现某一情景的图画、图表、广告等，参赛者根据给出的说明（如进出口额、市场变化、人口变动、生产状况、生产指标、情景介绍等）进行现场描述和情景交流。准备时间15分钟，第一幅图表陈述时间2.5分钟，第二幅图表交流时间2分钟。
2、PK辩论：进入第二场的参赛者抽签分组，每两人一组进行PK辩论，比赛准备时间为10分钟，分命题陈述和自由辩论两个环节，比赛时间共5分钟。

a命题陈述部分：正、反方分别对各自命题进行陈述，先正方后反方开始发言。双方各自时间为1分钟；
b自由辩论部分：自由辩论开始时，先由反方发言，完毕后，正方即刻发言，双方依次轮流发言，直至双方时间用完为止。在自由辩论期间双方交替发言，各自用时1.5分钟，分开计时。在此时间内当一方发言完毕后，即刻开始计算另一方的发言时间。如果一队的发言时间用尽，则另一队可以继续发言直到时间用尽。比赛中，辩手不发言时，不得打扰对方辩手发言。

五、竞赛安排

1、报名

各参赛学校于2015年10月28日前将“2015年浙江省高职高专学生实用英语口语大赛报名表”报送浙江省高职高专学生英语口语大赛办公室（电子邮件：）

2、决赛

2015年12月9-11日在浙江旅游职业学院举行，各参赛队于2015年12月9日报到。

六、奖项设置

此次竞赛分英语组与非英语组。奖项设置设英语专业组与非英语专业组特等奖各一名，英语专业组与非英语专业组一等奖、二等奖、三等奖分别为参加人数的5%、15%、25%，获英语专业组与非英语专业组特等奖的学生推荐参加“2016年全国职业院校技能大赛高职组‘高教社’杯英语口语赛项总决赛”。
经浙江省大学外语教学研究会高职高专分会2015常务理事会议、浙江省高职高专学生实用英语口语大赛专家委员会讨论并通过，本次比赛将把奖项产生比例下放到每一套题的比赛之中，即每半天产生一等奖5%（2名）、二等奖15%、三等奖25%。

对于获奖学生，竞赛主办单位将颁发获奖证书，各参赛学校可根据各校相应政策给每位获奖学生进行奖励。请各高职高专学校积极支持省高职高专学生英语口语竞赛。
浙江省高职高专学生英语口语大赛办公室：

联系人: 金琳琳　82863525  13606700521

吕舒婷  82863525  13750875362
汪玲琳  82863525  13758159305
电子邮箱： 364322050@qq.com
浙江省大学生科技竞赛委员会
                       二Ｏ一五年九月三十日
附件：2015年浙江省高职高专实用英语口语大赛报名表

2015年浙江省高职高专实用英语口语大赛报名表

承诺：我们将遵守竞赛章程和有关规定，坚持原则，公平竞争，努力争取好成绩。
We hereby declare an equal and well-performed competition within the rules.
	学校

College
	中文

	English

	序
号

No.
	        学    生 Competitors
	指  导 老  师 Supervisors

	姓名
Name
	专业
Major
	年级
Grade
	姓名
Name
	联系电话
Phone Number
	电子邮箱
E-mail

	1

	2

	3

	4

	预订房间数量
	房型/房价（含早）：

1.标准间180元（双人）_________个
	如需拼房或单人间等特殊要求，请在此备注。
	带队教师

姓名

联系方式

	2.三人套间200元（含一个双人间、一个单人间）_________个

注1：请于2015年10月28日前，以电子邮件（364322050@qq.com）报浙江省高职高专学生英语口语大赛办公室。
注2： 每位学生指导教师仅限1人，否则无效；报名表递交后不得更改。

PAGE
6